

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036.2023 - CPL/PMSL**  
**(Processo Administrativo nº 001.000093/2023)**

**CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO**

À Secretaria de Administração e Planejamento do Município de SEBASTIÃO LEAL Piauí.

Prezados Senhores,

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO nº 036/2023** – Comissão Permanente de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

**PODIUM SENA EMPREENDIMENTOS LTDA**

**CNPJ – 36.070.625/0001-77**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL - 197490506**

**LUCAS DE CARVALHO DIAS SENA – SÓCIO ADMINISTRADOR**

**RG – 3.264.313 SSP-PI, CPF – 061.819.253-09**

**RUA CARLOS FORTES DE PÁDUA, 1425, BAIRRO CAMPESTRE, TERESINA-PI**

**TELEFONE: (86)9 9959-2557**

**DADOS BANCÁRIOS**

**BANCO INTER – 077**

**AGÊNCIA: 0001**

**CONTA CORRENTE: 5061930-6**

**PODIUM – CNPJ: 36.070.625/0001-77**

**1. CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA P/ PESSOA	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 1 QUENTINHA SIMPLES – ALIMENTAÇÃO PREPARADA, ADEQUADAMENTE EMBALADA EM MARMITEX COM TAMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GR COM ARROZ, FEIJÃO, E COMIDA VARIÁVEL. COMPOSIÇÃO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA OU ARROZ COM CENOURA;	UND	1.000	_____	R\$ 29,12	R\$ 29.120,00

	<p>- DOIS TIPOS DE CARNE:  <b>FILÉ DE FRANGO/ FILÉ DE PEIXE / BIFE ACEBOLADO / FILÉ BOVINO / CARNE ASSADA; -</b>  <b>ACOMPANHAMENTO: SALADA CRUA, LEGUMES, MACARRÃO, MANDIOCA, FAROFA, PURÊ, BATATA FRITA E/OU BANANA FRITA; - . -</b>  <b>A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA: 900 ML, - ACOMPANHADA DE TALHER DESCARTÁVEL.</b></p>					
02	<p><b>COFFE BREAK</b>  - bebidas- café ,- água mineral com e sem gás, - quatro tipos de refrigerantes , - três tipos de sucos de frutas naturais, (laranja, abacaxi, caju, cajá ,maracujá, bacuri, acerola, manga, goiaba,) - salada de frutas,(com quatro tipos de frutas)- cajuína, - CINCO TIPOS DE SALGADOS FRITOS(pastel, coxinha, rissole, delicia de goiaba,canudinho e outros)- três tipos de biscoito finos (doces e salgados)- mini pão de queijo ou esfirra,- mini pão de(batata, francês, leite)- torradas, -tranças de carne de sol, ou peito de peru, - dois tipos de folhados(frango e queijo presunto); -DOIS TIPOS DE MINI SANDUICHES (queijo presunto , peito de peru) TRÊS TIPOS DE MINIQUICHE (carne de sol, palmito, e peito de peru)- três tipos de bolos doces (laranja,chocolate, mesclado, milho, macaxeira)- dois tipos de bolos de sal(</p>	UND	1.500	_____	R\$ 44,38	R\$ 66.570,00

	queijo,caroço, e goma); - DOIS TIPOS DE PATÊS (presunto, beringela, frango, tomate seco). INCLUSO A EMBALAGEM.					
	COQUETEL - bebidas.- café ,- água mineral com e sem gás, - quatro tipos de refrigerantes - chocolate quente ou frio , - três tipos de sucos de frutas naturais, (laranja, abacaxi, caju, cajá , maracujá, bacuri, acerola, manga, goiaba) SALGADOS FINOS (coxinha catupiry, kibe recheado, - rissole de camarão e palmito, - bolinho de bacalhau, -, - empada de frango e palmito, - coxinha de frango, - volvente de tomate seco , - palito de frango com bacon, - camarão empanado no palito, - - dadinho de tapioca, - mini quiche de queijo, - tartaleta de carne de sol ou palmito, - canapé de salame com recheio de peito de peru ou tomate seco - canudinho de carne de sol- folhados de bacalhau, e goiabada. INCLUSO A EMBALAGEM.	UND	1.500	_____	R\$ 52,88	R\$ 79.320,00
05	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UND	2.500	CRYSTAL	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
06	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UND	2.500	CRYSTAL	R\$ 4,24	R\$ 10.600,00
07	CAJUINA GARRAFA 500 ML	UND	1.500	NORDESTIN A	R\$ 8,63	R\$ 12.945,00
08	REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES VARIADOS	UND	1.500	COCA- COLA/ ANTÁRTIC A	R\$ 13,65	R\$ 20.475,00
09	ÁGUA DE COCO NATURAL GARRAFA 300 ML	UND	1.500	DUCOCO	R\$ 9,63	R\$ 14.445,00
11	ALMOÇO OU JANTAR (GRAND	UND	5.000	_____	R\$ 70,88	R\$ 354.400,0 0

	<p><b>ES</b> <b>EVENTO</b> <b>S)</b> <b>CONTEN</b> <b>DO.</b> <b>Dois</b> tipos de arroz (a grega e branco ou (maria isabel ou baião de dois); - dois tipos de carnes (branca e vermelha); carne branca, peixe, ou frango, ou pernil, ou filé de frango vermelha (bife acebolado, ou lagarto recheado, ou bife ao molho madeira, ou pernil, ou assado de panela) - dois tipos de saladas crua e cozida – acompanhamento (macarrão alho e óleo, ou lasanha, ou creme de galinha, ou batata gratinada, ou purê de batata ou farofa, ou paçoca; - o pão de prato vegetariano (quando solicitado pela organização do evento com três horas antes do início do almoço; - dois tipos de sobremesas (a escolher) em copinhos descartáveis (pudim, mousse de limão, mousse de maracujá, elicia de abacaxi, doce de banana); bebidas - dois tipos de sucos, três tipos de refrigerantes, água mineral</p>					
01	<p><b>SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS: Cadeira de plástico s/braço, Mesa de madeira, redonda ou quadrada p/ 04 pessoas, Arranjo de flores tipo buffett p/ mesa de centro ou canto; Bandeja inox (tam. Diversos); Sobre toalha redonda (cobre mancha); Toalha de mesa redonda, Instalação de cortina provisória; Filtros ou Jarras</b></p>	UND	15	_____	R\$ 2.395,00	R\$ 35.925,00

<p>para suco e refrigerante;  Fornecimento de prato para refeição; Fornecimento de copo tipo taça; Fornecimento de talheres de metal (garfo e faca) Tapetes de passarela 140x35 metros/ Tapete Carpete pelo alto 3x2,5 mt/ Garçom – 8H</p>					
<b>TOTAL GERAL DO LOTE: R\$ 636.300,00 (seiscentos e trinta e seis mil e trezentos reais)</b>					

LOTE II – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA P/ PESSOA	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	<p><b>ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 1 QUENTINHA SIMPLES – ALIMENTAÇÃO PREPARADA, ADEQUADAMENTE EMBALADA EM MARMITEX COM TAMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GR COM ARROZ, FEIJÃO, E COMIDA VARIÁVEL.</b></p> <p><b>COMPOSIÇÃO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA OU ARROZ COM CENOURA; - DOIS TIPOS DE CARNE: FILÉ DE FRANGO/ FILÉ DE PEIXE / BIFE ACEBOLADO / FILÉ BOVINO / CARNE ASSADA; - ACOMPANHAMENTO: SALADA CRUA, LEGUMES, MACARRÃO, MANDIOCA, FAROFA, PURÊ, BATATA FRITA E/OU BANANA FRITA; - . - A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA,</b></p>	UND	500	_____	R\$ 29,20	R\$ 14.600,00

	<b>CAPACIDADE MÍNIMA: 900 ML, - ACOMPANHADA DE TALHER DESCARTÁVEL.</b>					
<b>02</b>	<b>COFFE BREAK</b> - bebidas- café , - água mineral com e sem gás, - quatro tipos de refrigerantes , - três tipos de sucos de frutas naturais, (laranja, abacaxi, caju, cajá ,maracujá, bacuri, acerola, manga, goiaba,) - salada de frutas,(com quatro tipos de frutas)- cajuína, - CINCO TIPOS DE SALGADOS FRITOS(pastel, coxinha, rissole, delicia de goiaba,canudinho e outros)- três tipos de biscoito finos (doces e salgados)- mini pão de queijo ou esfirra,- mini pão de(batata, francês, leite)- torradas, -tranças de carne de sol, ou peito de peru, - dois tipos de folhados(frango e queijo presunto); -DOIS TIPOS DE MINI SANDUICHES (queijo presunto , peito de peru) TRÊS TIPOS DE MINIQUICHE (carne de sol, palmito, e peito de peru)- três tipos de bolos doces (laranja,chocolate, mesclado, milho, macaxeira)- dois tipos de bolos de sal( queijo,caroço, e goma); - DOIS TIPOS DE PATÊS (presunto, beringela, frango, tomate seco). INCLUSO A EMBALAGEM.	<b>UND</b>	<b>1.500</b>	_____	<b>R\$ 44,38</b>	<b>R\$ 66.570,00</b>
	<b>COQUETEL</b> - bebidas- café , - água mineral com e sem gás, - quatro tipos de refrigerantes - chocolate quente ou frio , - três tipos de sucos de	<b>UND</b>	<b>1.500</b>	_____	<b>R\$ 52,88</b>	<b>R\$ 79.320,00</b>

	<p>frutas naturais, (laranja, abacaxi, caju, cajá, maracujá, bacuri, acerola, manga, goiaba) SALGADOS FINOS (coxinha catupiry, kibe recheado, - rissole de camarão e palmito, - bolinho de bacalhau, -, - empada de frango e palmito, - coxinha de frango, - volvente de tomate seco, - palito de frango com bacon, - camarão empanado no palito, - -dadinho de tapioca, - mini quiche de queijo, - tartaleta de carne de sol ou palmito, - canapé de salame com recheio de peito de peru ou tomate seco - canudinho de carne de sol- folhados de bacalhau, e goiabada. INCLUSO A EMBALAGEM.</p>					
05	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	UND	2.500	CRYSTAL	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
06	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML	UND	2.500	CRYSTAL	R\$ 4,24	R\$ 10.600,00
07	CAJUINA GARRAFA 500 ML	UND	1.500	NORDESTINA	R\$ 8,63	R\$ 12.945,00
08	REFRIGERANTE 02 LITROS SABORES VARIADOS	UND	1.500	COCA-COLA/ ANTÁRTICA	R\$ 13,65	R\$ 20.475,00
09	ÁGUA DE COCO NATURAL GARRAFA 300 ML	UND	1.500	DUCOCO	R\$ 9,63	R\$ 14.445,00
01	<p>SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS: Cadeira de plástico s/braço, Mesa de madeira, redonda ou quadrada p/ 04 pessoas, Arranjo de flores tipo buffett p/ mesa de centro ou canto; Bandeja inox</p>	UND	10	_____	R\$ 2.390,00	R\$ 23.900,00

(tam. Diversos); Sobre toalha redonda (cobre mancha); Toalha de mesa redonda, Instalação de cortina provisória; Filtros ou Jarras para suco e refrigerante; Fornecimento de prato para refeição; Fornecimento de copo tipo taça; Fornecimento de talheres de metal (garfo e faca) Tapetes de passarela 140x35 metros/ Tapete Carpete pelo alto 3x2,5 mt/ Garçom – 8H					
--	--	--	--	--	--

**TOTAL GERAL DO LOTE : R\$ 255.355,00 ( duzentos e cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta e cinco reais)**

**Valor total da proposta: R\$ 891.655,00(oitocentos e noventa e um mil e setecentos e cinquenta e cinco reais)**

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do Pregão.

O Prazo de entrega é de 05 (cinco) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos(obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre a prestação de serviços.

Teresina - PI, 29 de dezembro de 2023

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUCAS DE CARVALHO DIAS SENA  
Data: 29/12/2023 09:37:42-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

**LUCAS DE CARVALHO DIAS SENA  
SÓCIO-ADMINISTRADOR  
PODIUM SENA EMPREENDIMENTOS LTDA**